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Remiss – Naturvårdsverkets redovisning avseende klassifice-
ring av gruvavfall och Naturvårdsverkets och SGU:s förslag till 
strategi för hantering av gruvavfall 
 
Storumans kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter över rubr. 
remiss och lämnar följande yttrande.  
 
Storumans kommun har drabbats av ett utdraget förfarande med att han-
tera de konkursade zinkgruvorna Svärtträsk och Blaiken. Malmbryt-
ningen vid gruvorna upphörde vid första konkursen 2007 och först andra 
kvartalet 2015 startade första entreprenaden med återställningsarbetet i 
Svärtträsk. Detta medförde att det läckte tungmetaller från sedimenta-
tionsdammarna rakt ut i naturliga vattendrag under åtta år och för  
Blaiken finns ännu inget beslut om sanering. Om problemet med utdragna 
förfaranden har sin källa i svårigheter att klassificera gråberg från gruv-
brytning som ”farligt” finns det starka incitament att stärka tillsynsmyn-
digheten i sitt arbete. Länsstyrelserna uppger sig sakna tillräcklig hand-
ledning och resurser för att utöva tillsyn.  
 
Synpunkter 
Sammanfattningsvis är förslagen genomtänkta och efterfrågade. Det finns 
dock en begreppslig kluvenhet om föremålet för diskussion ska betecknas 
som ett ”gruvavfall” eller en tillgång som skall återanvändas. Avfall anty-
der något som inte längre ska eller kan användas.  
 
Åtgärd 1: Det är svårt att bedöma avfallshanteringskostnaderna om en 
fyndighet inte avgränsats. Det är inte ovanligt att fyndigheterna växer me-
dan de är i drift och prospektering sker. Världsmarknadspriser kan också 
göra det mera brytvärt. Det borde också tas hänsyn till vilken metod som 
föreslås, dagbrott kontra underjord. 
 
Åtgärd 3: Frågan om prövningen av hushållningsbestämmelserna (3-4 
kap Miljöbalken) bör inte ingå i det uppdrag SGU och Naturvårdsverket 
fått av Regeringen. Att ställa högre krav på verksamhetsutövarna för-
enklar förvisso tillsynsmyndighetens arbete men riskerar försvåra för en 
viktig bransch för Sverige. Att flytta över ansvar riskerar få konsekvenser 
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för de regioner där gruvbranschen är viktig för sysselsättning och skatte-
underlag. Det är Regeringens intention att strategin ska bidra till att Sve-
rige fortsätter stå stark som gruvnation. 
 
Åtgärd 8: Det bör finnas expertkunskap i alla de län där gruvverksamhet 
förekommer, det bör vara en prioriterad fråga som inte ska behöva deleg-
eras till experter i andra län. Det är ofta stora företag och väsentliga 
branscher som genererar många ärenden. Det bör hanteras av den ansva-
riga länsstyrelsen. 
 
I och med kommunernas marginella roll att påverka gruvetableringar i 
den egna kommunen krävs effektiva medel för tillsyn och återställning. 
Med ovannämnda synpunkter ställer vi oss bakom förslagen. För den 
kommun som drabbas av ”ett Svärtträsk” är det inte endast själva tillsynen 
som behöver snabbas på utan hela tidsspannet från konkurs till dess att 
åtgärder sätts in. 
 

 
Tomas Mörtsell 
Kommunstyrelsens ordförande 
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